
 

令和２年３月１６日  

保護者の皆様    

伊勢原市教育委員会    

伊勢原市小・中学校長会  

 

令和元年度の修了式及び令和２年度の入学式等の対応について 

 

日ごろより本市の教育活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和元年度の修了式及び令和２年度の入学式等につきましては、児童・生徒の健康と安全

に配慮して次のように実施することといたしましたので、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

なお、今後の感染状況によりましては、さらなる変更を行わせていただく場合がありますことを申し添え

させていただきます。 

 

１ 令和元年度修了式について 

３月２５日（水）を登校日として実施します。 

・発熱や咳等の症状がある、参加に不安があるなどの児童・生徒の不参加には別途配慮します。

このような理由等で欠席する場合には、欠席ではなく「出席停止」の扱いといたしますので学

校に申し出てください。 

・詳細については、後日、学校からメールや学校のホームページ等を通じてお知らせします。 

 

２ 令和２年度入学式について 

 小・中学校で開催した新入学児童・生徒保護者説明会で配付した案内のとおり４月６日（月）に

開催します。ただし、感染拡大防止の観点から、入学式の参列者については次のとおりとします。 

・入学児童・生徒、教職員 

・式場に入れる保護者は各家庭から 1名以内（事情がある方は学校にご相談ください。） 

来賓の参列は割愛します。 

 

３ 臨時休業期間の校庭の利用について 

 文部科学省の見解をふまえ、子どもたちに小学校の校庭が利用できるようにします。 

（利用の留意点） 

・外出する場合には、保護者の了承を得ること。 

・一度に大人数が集まること、人が密集するような利用は避けること。 

・軽い風邪症状（のどの痛みだけ、咳だけ、発熱だけなど）でも外出を控えること。 

・午前中は、各家庭で学習すること。 

午後の時間帯で利用が可能となります。（各校でお示しします。） 

伊勢原市教育委員会、各校の判断で、予告なく利用を中止またはお断りする場合があります。 

スポーツ振興センター（学校管理下における災害共済給付制度）の対象にはなりませんので、行

き帰りを含めて、各保護者、本人が十分安全に配慮するようご確認ください。 

 

 

 
事務担当は 

 学校教育課・教育指導課 

TEL 0463-74-5168（学校教育課） 

    0463-74-5243（教育指導課） 

FAX 0463-95-7615  


